



H COSTA MENESES

CNPJ: 15.025.645/0001-56/ INSC:12377882-4
 RUA MANOEL INAÇÃO DE ALMEIDA Nº54
 TERRAS DURAS / CHAPADINHA - MA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

COTAÇÃO DE PREÇOS

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
2	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
3	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
4	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
5	CALÇA DE TEDICO BRIN CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:36, 38,40,42,44,46,48,50...	UND	75	R\$ 175,00	R\$ 13.125,00
6	GANDOLA DE BRIM CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:01,02,03, 04, 05...	UND	75	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00
7	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NA COR AZUL MARINHO, PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE E LOGO NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA(SOADEIRA)	UND	75	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
8	COTURNO MILITAR EXTRA LEVE ATALAIA BY MASTER DESENVOLVIDO PARA TRAZER MAIOR AGILIDADE, LEVEZA E TRAÇÃO, POSSUI SOLADO TRATORADO DE 6MM, CONFECCIONADO EM POLIURETANO EXTRALEVE TAM:36, 38,40,41,42,44,46...	UND	75	R\$ 265,00	R\$ 19.875,00
9	CINTO GUARNIÇÃO COMPLETO PADRÃO APM PMMG CINTURÃO KIT BÉLICA TAM: P, M, G.	UND	75	R\$ 189,00	R\$ 14.175,00
10	COBERURA TÁTICO DE BRIM RIP STOP COM BRASÃO BORDADO COR AZUL MARINHO	UND	75	R\$ 56,50	R\$ 4.237,50
11	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLOM FIVELA PRATA	UND	75	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
VALOR TOTAL					R\$155.422,50

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
12	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	3.500	R\$ 21,50	R\$ 75.250,00



H COSTA MENESES

CNPJ: 15.025.645/0001-56/ INSC:12377882-4
 RUA MANOEL INAÇÃO DE ALMEIDA Nº54
 TERRAS DURAS / CHAPADINHA – MA



13	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	3.000	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00
14	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	3.000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00
15	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
16	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
17	AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN-PLUS 58-CA 28303- AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN	UND	500	R\$ 48,90	R\$ 24.450,00
18	TOUCA DE TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM ESTAMPA (LOGO DO MUNICÍPIO)	UND	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
19	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	UND	7000	R\$ 49,90	R\$ 349.300,00
20	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	7000	R\$ 59,90	R\$ 419.300,00
21	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) IDADE 10 A 18 ANOS (P, M, G, GG, XGG) CAMISA MALHA PV67% POLIESTER,33% ALGODÃO COR BRANCA, MANGA CURTA GOLA EM V DE RIBANA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	7000	R\$ 28,90	R\$ 202.300,00
22	CONJUNTO DE FARDA PROFISSIONAL EM TECIDO: CALÇA DE TECIDO BRIM OU TECIDO TWEI E CAMISA SOCIAL EM TECIDO CEDRO FINO VIP.	UND	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
	VALOR				R\$1.426.550,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
23	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICÍPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1250	R\$ 21,50	R\$ 26.875,00
24	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm	UND	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00



H COSTA MENESES

CNPJ: 15.025.645/0001-56/ INSC:12377882-4
RUA MANOEL INAÇÃO DE ALMEIDA Nº54
TERRAS DURAS / CHAPADINHA - MA



	LARGURA E 8,6 cm ALTURA.				
25	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
26	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1250	R\$ 26,00	R\$ 32.500,00
27	BOLSA MOCHILA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 600 TAFETÁ TELA DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,42 CM ALTURA X 0,29 CM LARGURA X 0,18 CM PROFUNDIDADE, CONTENDO: BOLSO PARA PORTA OBJETOS, COSTAS ACOLCHOADAS E ANTITRANSPIRANTE, ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS E ANATÔMICAS, SERIGRAFIA NA FRENTE	UND	50	R\$ 120,000	R\$ 6.000,00
28	COLETE DE TECIDO BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA)	UND	50	R\$ 24,000	R\$ 1.200,00
29	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	UND	50	R\$ 99,900	R\$ 4.995,00
30	BONÉ DE TECIDO BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM ÚNICO	UND	50	R\$ 19,900	R\$ 995,00
31	CALÇA DE TECIDO CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM 36,38,40,42,44,46,48,50 ...	UND	50	R\$ 63,000	R\$ 3.150,00
32	CAMISA DE TECIDO GRAFIL CEDRO COR CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...	UND	50	R\$ 62,900	R\$ 3.145,00
33	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON	UND	50	R\$ 36,000	R\$ 1.800,00
34	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36,37,38,39,40.	PAR	50	R\$ 102,300	R\$ 5.115,00
35	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3,4, 5...	UND	50	R\$ 67,000	R\$ 3.350,00
	VALOR				R\$111.875,00

SAÚDE/HOSPITAL MUNICIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
36	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	200	R\$ 66,30	R\$ 13.260,00
37	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 63,00	R\$ 15.750,00
38	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
39	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIESTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
40	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00



H COSTA MENESES

CNPJ: 15.025.645/0001-56/ INSC:12377882-4
 RUA MANOEL INAÇIO DE ALMEIDA Nº54
 TERRAS DURAS / CHAPADINHA – MA



	COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA (INFERMEIRO)				
41	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG.	UND	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
42	CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00
43	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	250	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
44	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	UND	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
45	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
46	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00
47	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
48	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
49	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA	UND	250	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
50	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO	UND	300	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
51	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	200	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
52	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	200	R\$ 78,50	R\$ 15.700,00
53	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	UND	250	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00
54	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	UND	250	R\$ 65,80	R\$ 16.450,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
56	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
57	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
58	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
59	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
60	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
61	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
62	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
63	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
64	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
65	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
	VALOR				R\$388.850,00



H COSTA MENESES

CNPJ: 15.025.645/0001-56/ INSC:12377882-4
RUA MANOEL INAÇÃO DE ALMEIDA Nº54
TERRAS DURAS / CHAPADINHA – MA



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDOS					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
66	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1200	R\$ 21,50	R\$ 25.800,00
67	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
68	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1600	R\$ 26,00	R\$ 41.600,00
69	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	UND	50	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00
70	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA E LOGO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UND	1600	R\$ 18,00	R\$ 28.800,00
71	Kimonos Homologados pela Confederação Brasileira de Karate-CBF para idades de 06 a 09 anos, 10 anos a 12 anos e 13 anos a 15 anos,16 anos a 17 anos e 18 anos a 20 anos. Sugestão de marcas: Jhion, Vezzo e Ipon. Cor Branca. Luvas (protetor de mão) 50 pares/ 25 azul, 25 vermelhas Protetor de tórax inteiro, cor branca, 50 protetores, 03 protetores de perna,25 azul, 25 vermelho, 100 faixas para karate , 50 azul , 50 vermelha , 50 protetor bucal simples Obs; Todos os materiais de karate deve conter o selo de homologação da CBK, tecido de micro fibra.	UND	200	R\$ 279,00	R\$ 55.800,00
72	Conjunto esporte capoeira (calça de Elanca e camisa de malha e corda) cor branca	UND	600	R\$ 96,00	R\$ 57.600,00
					R\$ 230.145,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.312.842,50 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E DOZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA)DIAS.

Chapadinha - MA, 03 Maio 2021


H. COSTA MENESES
CNPJ: 15.025.645/0001-56
CPF: 4805438-87
Titular

CNPJ: 15.025.645/0001-56
H. COSTA MENESES
Rua do Comércio, 311-A - Centro
CEP: 65.500-000
CHAPADINHA-MA

OBJETO: Eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição dos serviços de malharia para atender as necessidades das diversas Secretarias e dos Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA

O R Ç A M E N T O

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	1500	R\$ 18,90	R\$ 28.350,00
2	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
3	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	200	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00
4	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1500	R\$ 22,40	R\$ 33.600,00
5	CALÇA DE TEDICO BRIN CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:36, 38,40,42,44,46,48,50...	75	R\$ 198,00	R\$ 14.850,00
6	GANDOLA DE BRIM CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:01,02,03, 04, 05...	75	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00
7	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NA COR AZUL MARINHO, PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE E LOGO NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA(SOADEIRA)	75	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
8	COTURNO MILITAR EXTRA LEVE ATALAIÁ BY MASTER DESENVOLVIDO PARA TRAZER MAIOR AGILIDADE, LEVEZA E TRAÇÃO,	75	R\$ 276,00	R\$ 20.700,00



	POSSUI SOLADO TRATORADO DE 6MM, CONFECCIONADO EM POLIURETANO EXTRALEVE TAM:36, 38,40,41,42,44,46...			
9	CINTO GUARNIÇÃO COMPLETO PADRÃO APM PMMG CINTURÃO KIT BÉLICA TAM: P, M, G.	75	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
10	COBERURA TÁTICO DE BRIM RIP STOP COM BRASÃO BORDADO COR AZUL MARINHO	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
11	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLOM FIVELA PRATA	75	R\$ 43,00	R\$ 3.225,00
	VALOR		R\$157.785,00	

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	3.500	R\$ 18,90	R\$ 66.150,00
13	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	3.000	R\$ 21,30	R\$ 63.900,00
14	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	3.000	R\$ 45,30	R\$ 135.900,00
15	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	3.000	R\$ 22,40	R\$ 67.200,00
16	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00

17	AVENTAL DE TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA (LOGO DO MUNICÍPIO)	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
18	TOUCA DE TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM ESTAMPA (LOGO DO MUNICÍPIO)	500	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00
19	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IDADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	7000	R\$ 46,80	R\$ 327.600,00
20	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	7000	R\$ 61,00	R\$ 427.000,00
21	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) IDADE 10 A 18 ANOS (P, M, G, GG, XGG) CAMISA MALHA PV67% POLIESTER,33% ALGODÃO COR BRANCA, MANGA CURTA GOLA EM V DE RIBANA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	7000	R\$ 27,00	R\$ 189.000,00
22	CONJUNTO DE FARDA PROFISSIONAL EM TECIDO: CALÇA DE TECIDO BRIM OU TECIDO TWEI E CAMISA SOCIAL EM TECIDO CEDRO FINO VIP.	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
	VALOR		R\$1.379.700,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO	1250	R\$ 18,90	R\$ 23.625,00

	MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA			
24	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
25	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	250	R\$ 45,30	R\$ 11.325,00
26	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1250	R\$ 22,40	R\$ 28.000,00
27	BOLSA MOCHILA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 600 TAFETÁ TELA DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,42 CM ALTURA X 0,29 CM LARGURA X 0,18 CM PROFUNDIDADE, CONTENDO: BOLSO PARA PORTA OBJETOS, COSTAS ACOLCHOADAS E ANTITRANSPIRANTE, ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS E ANATÔMICAS, SERIGRAFIA NA FRENTE	50	R\$ 138,000	R\$ 6.900,00
28	COLETE DE TECIDO BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA)	50	R\$ 59,800	R\$ 2.990,00
29	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	50	R\$ 105,000	R\$ 5.250,00
30	BONÉ DE TECIDO BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM ÚNICO	50	R\$ 17,500	R\$ 875,00
31	CALÇA DE TECIDO CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM 36,38,40,42,44,46,48,50 ...	50	R\$ 62,000	R\$ 3.100,00

32	CAMISA DE TECIDO GRAFIL CEDRO COR CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5...	50	R\$ 58,000	R\$ 2.900,00
33	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON	50	R\$ 33,400	R\$ 1.670,00
34	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36,37,38,39,40.	50	R\$ 95,300	R\$ 4.765,00
35	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3,4, 5...	50	R\$ 64,500	R\$ 3.225,00
VALOR			R\$105.275,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
36	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	200	R\$ 66,700	R\$ 13.340,00
37	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO)	250	R\$ 61,400	R\$ 15.350,00
38	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	250	R\$ 52,400	R\$ 13.100,00
39	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO)	250	R\$ 49,800	R\$ 12.450,00
40	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA(INFERMEIRO)	250	R\$ 42,100	R\$ 10.525,00
41	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	250	R\$ 38,700	R\$ 9.675,00
42	CAPOTES CENTRO CIRÚGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	R\$ 109,000	R\$ 27.250,00
43	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	250	R\$ 56,000	R\$ 14.000,00
44	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	250	R\$ 48,000	R\$ 12.000,00

45	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	250	R\$ 45,400	R\$ 11.350,00
46	CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	R\$ 53,000	R\$ 13.250,00
47	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	250	R\$ 57,000	R\$ 14.250,00
48	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	100	R\$ 59,000	R\$ 5.900,00
49	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA	250	R\$ 63,000	R\$ 15.750,00
50	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚGICO	300	R\$ 55,900	R\$ 16.770,00
51	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	200	R\$ 79,900	R\$ 15.980,00
52	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	200	R\$ 78,000	R\$ 15.600,00
53	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	250	R\$ 75,000	R\$ 18.750,00
54	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	250	R\$ 64,800	R\$ 16.200,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	200	R\$ 54,900	R\$ 10.980,00
56	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	100	R\$ 35,600	R\$ 3.560,00
57	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	200	R\$ 36,900	R\$ 7.380,00
58	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	250	R\$ 52,000	R\$ 13.000,00
59	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	200	R\$ 125,000	R\$ 25.000,00
60	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	150	R\$ 64,600	R\$ 9.690,00
61	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	150	R\$ 69,900	R\$ 10.485,00
62	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	150	R\$ 44,500	R\$ 6.675,00
63	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA	200	R\$ 45,900	R\$ 9.180,00
64	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	200	R\$ 46,000	R\$ 9.200,00

65	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	100	R\$ 46,000	R\$ 4.600,00
VALOR				R\$381.240,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDOS				
Nº	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
66	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	1200	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00
67	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	700	R\$ 21,30	R\$ 14.910,00
68	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1600	R\$ 22,40	R\$ 35.840,00
69	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	50	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00
70	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA E LOGO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1600	R\$ 21,00	R\$ 33.600,00
71	KIMONOS HOMOLOGADOS PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE KARATE-CBF PARA IDADES DE 06 A 09 ANOS, 10 ANOS A 12 ANOS E 13 ANOS A 15 ANOS,16 ANOS A 17 ANOS E 18 ANOS A 20 ANOS SUGESTÃO DE MARCAS: JHION, VEZZO E IPON. COR BRANCA. LUVAS (PROTETOR DE MÃO) 50 PARES/ 25 AZUL, 25 VERMELHAS PROTETOR DE TÓRAX INTEIRO, COR BRANCA, 50 PROTETORES, 03 PROTETORES DE PERNA,25 AZUL, 25 VERMELHO, 100 FAIXAS PARA KARATE , 50 AZUL , 50 ERMELHA , 50 PROTETOR BUCAL SIMPLES OBS; TODOS OS MATERIAIS DE KARATE DEVE CONTER O SELO DE HOMOLOGAÇÃO DA CBK, TECIDO DE MICRO FIBRA	200	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
72	CONJUNTO ESPORTE CAPOEIRA (CALÇA DE ELANCA E CAMISA DE MALHA E CORDA) COR BRANCA	600	R\$ 88,00	R\$ 52.800,00
				R\$ 228.755,00



M J DE S VIEIRA
CNPJ: 10.511.859/0001-19
INSC. EST.: 123096456

Valor total da cotação R\$ 2.252.755,00 (Dois Milhões Duzentos e Cinquenta e Dois mil Setecentos e Cinquenta e Cinco reais).

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; (Sessenta) dias.

Chapadinho 04 de Abril de 2021

Maria José de Souza Vieira
Maria José de Souza Vieira
CPF: 939.052.463-68

CNPJ 10.511.859/0001-19
M. J. de S. Vieira
Trav. Mucambinho nº 188
Corrente - CEP 65.500-000
Chapadinho - Maranhão



J A DOS SANTOS EIRELI
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

COTAÇÃO DE PREÇOS

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1500	R\$ 19,50	R\$ 29.250,00
2	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
3	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
4	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
5	CALÇA DE TEDICO BRIN CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:36, 38,40,42,44,46,48,50...	UND	75	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00
6	GANDOLA DE BRIM CEDRO RIP STOP MODELO TÁTICA COR AZUL MARINHO TAM:01,02,03, 04, 05...	UND	75	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00
7	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NA COR AZUL MARINHO, PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE E LOGO NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA(SOADEIRA)	UND	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
8	COTURNO MILITAR EXTRA LEVE ATALAIÁ BY MASTER DESENVOLVIDO PARA TRAZER MAIOR AGILIDADE, LEVEZA E TRAÇÃO, POSSUI SOLADO TRATORADO DE 6MM, CONFECCIONADO EM POLIURETANO EXTRALEVE TAM:36, 38,40,41,42,44,46...	UND	75	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
9	CINTO GUARNIÇÃO COMPLETO PADRÃO APM PMMG CINTURÃO KIT BÉLICA TAM: P, M, G.	UND	75	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00
10	COBERURA TÁTICO DE BRIM RIP STOP COM BRASÃO BORDADO COR AZUL MARINHO	UND	75	R\$ 49,90	R\$ 3.742,50
11	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLOM FIVELA PRATA	UD	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
VALOR					R\$149.792,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
12	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	3.500	R\$ 19,50	R\$ 68.250,00
13	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00



J A DOS SANTOS EIRELI
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



14	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	3.000	R\$ 42,00	R\$ 126.000,00
15	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
16	CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G	UND	500	R\$ 48,000	R\$ 24.000,00
17	AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN-PLUS 58-CA 28303- AVENTAL FRONTAL PVC BRANCO COM FORRO TIRA COM ILHOS 700X1200 MN	UND	500	R\$ 47,300	R\$ 23.650,00
18	TOUCA DE TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM ESTAMPA (LOGO DO MUNICICPIO)	UND	500	R\$ 22,100	R\$ 11.050,00
19	FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIESTE GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA	UND	7000	R\$ 43,300	R\$ 303.100,00
20	FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	7000	R\$ 54,900	R\$ 384.300,00
21	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) IDADE 10 A 18 ANOS (P, M, G, GG, XGG) CAMISA MALHA PV67% POLIESTER,33% ALGODÃO COR BRANCA, MANGA CURTA GOLA EM V DE RIBANA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA.	UND	7000	R\$ 25,700	R\$ 179.900,00
22	CONJUNTO DE FARDA PROFISSIONAL EM TECIDO: CALÇA DE TECIDO BRIM OU TECIDO TWEI E CAMISA SOCIAL EM TECIDO CEDRO FINO VIP.	UND	200	R\$ 158,000	R\$ 31.600,00
	VALOR				R\$1.274.850,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
23	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	UND	1250	R\$ 19,50	R\$ 24.375,00
24	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
25	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG	UND	250	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00
26	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	UND	1250	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
27	BOLSA MOCHILA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 600 TAFETÁ TELA DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,42 CM ALTURA X 0,29 CM LARGURA X 0,18 CM PROFUNDIDADE, CONTENDO: BOLSO PARA PORTA OBJETOS,COSTAS ACOLCHOADAS E ANTITRANSPIRANTE, ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS E ANATÔMICAS SERIGRAFIA NA FRENTE	UND	50	R\$ 128,950	R\$ 6.447,50



J A DOS SANTOS EIRELI
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



28	COLETE DE TECIDO BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA)	UND	50	R\$ 58,000	R\$ 2.900,00
29	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	UND	50	R\$ 110,000	R\$ 5.500,00
30	BONÉ DE TECIDO BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE, TAM ÚNICO	UND	50	R\$ 17,000	R\$ 850,00
31	CALÇA DE TECIDO CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 ...	UND	50	R\$ 59,000	R\$ 2.950,00
32	CAMISA DE TECIDO GRAFIL CEDRO COR CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2, 3, 4, 5...	UND	50	R\$ 58,000	R\$ 2.900,00
33	CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON	UND	50	R\$ 32,000	R\$ 1.600,00
34	BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36, 37, 38, 39, 40.	PAR	50	R\$ 93,900	R\$ 4.695,00
35	CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2, 3, 4, 5...	UND	50	R\$ 65,900	R\$ 3.295,00
VALOR					R\$102.262,50
SAÚDE/HOSPITAL MUNICIPAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UN.	VALOR TOTAL
36	JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05	UND	200	R\$ 65,900	R\$ 13.180,00
37	CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 60,000	R\$ 15.000,00
38	BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO)	UND	250	R\$ 50,000	R\$ 12.500,00
39	CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 48,000	R\$ 12.000,00
40	CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO BOLSO ESQUEDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA (INFERMEIRO)	UND	250	R\$ 41,000	R\$ 10.250,00
41	CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COMTORÇAL, TAM:P, M, G, GG.	UND	250	R\$ 38,900	R\$ 9.725,00
42	CAPOTES CENTRO CIRÚGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 105,000	R\$ 26.250,00
43	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G	UND	250	R\$ 55,000	R\$ 13.750,00
44	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M	UND	250	R\$ 46,000	R\$ 11.500,00
45	CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P	UND	250	R\$ 44,500	R\$ 11.125,00
46	CAMPOS CIRÚGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,800	R\$ 12.950,00
47	CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	250	R\$ 51,000	R\$ 12.750,00
48	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO	UND	100	R\$ 57,800	R\$ 5.780,00
49	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA	UND	250	R\$ 60,000	R\$ 15.000,00
50	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚGICO	UND	300	R\$ 54,700	R\$ 16.410,00
51	CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO	UND	200	R\$ 78,900	R\$ 15.780,00



J A DOS SANTOS EIRELI
 CNPJ:35121755/0001-29 INSC:12672886-0
 RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039
 CENTRO CHAPADINHA - MA CEP:65500-000
 EMAEL:olhovivo-2@hotmail.com/tel.(98)3471-2449



52	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO	UND	200	R\$ 77,800	R\$ 15.560,00
53	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO	UND	250	R\$ 73,600	R\$ 18.400,00
54	CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO	UND	250	R\$ 59,800	R\$ 14.950,00
55	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G	UND	200	R\$ 53,600	R\$ 10.720,00
56	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM	UND	100	R\$ 33,800	R\$ 3.380,00
57	LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA	UND	200	R\$ 34,900	R\$ 6.980,00
58	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA	UND	250	R\$ 50,000	R\$ 12.500,00
59	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 120,000	R\$ 24.000,00
60	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM	UND	150	R\$ 63,600	R\$ 9.540,00
61	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM	UND	150	R\$ 68,900	R\$ 10.335,00
62	CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM	UND	150	R\$ 43,000	R\$ 6.450,00
63	CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFARMARIA	UND	200	R\$ 37,000	R\$ 7.400,00
64	PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 43,000	R\$ 8.600,00
65	CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P	UND	100	R\$ 45,800	R\$ 4.580,00
	VALOR				R\$367.345,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDOS

Nº	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UND	UNITARIO	TOTAL
66	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA	1200	UND	R\$ 19,50	R\$ 23.400,00
67	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA.	700	UND	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
68	CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG	1600	UND	R\$ 21,00	R\$ 33.600,00
69	BOLSA DE LONA ENCERADA FIO 10 COM 2 DIVISÕES E BOLSO EXTERNO EM LAPELA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, TIPO ALÇA AJUSTAVEL 37 CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 20CM DE PROFUNDIDADE.COM DUAS DIVISÕES INTERNA.	50	UND	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
70	BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA E LOGO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1600	UND	R\$ 19,90	R\$ 31.840,00
71	KIMONOS HOMOLOGADOS PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE KARATE-CBF PARA IDADES DE 06 A 09 ANOS, 10 ANOS A 12 ANOS E 13 ANOS A 15 ANOS,16 ANOS A 17 ANOS E 18 ANOS A 20 ANOS SUGESTÃO DE MARCAS: JHION, VEZZO E IPON. COR BRANCA.LUVAS (PROTETOR DE MÃO) 50 PARES/ 25 AZUL, 25 VERMELHAS PROTETOR DE TÓRAX INTEIRO, COR BRANCA, 50 PROTETORES, 03 PROTETORES DE PERNA,25 AZUL, 25 VERMELHO, 100 FAIXAS PARA KARATE , 50 AZUL , 50 VERMELHA , 50 PROTETOR BUCAL SIMPLES. OBS; TODOS OS MATERIAIS DE KARATE DEVE CONTER O SELO DE HOMOLOGAÇÃO DA CBK, TECIDO DE MICRO FIBRA	200	UND	R\$ 299,00	R\$ 59.800,00
72	CONJUNTO ESPORTE CAPOEIRA (CALÇA DE ELANCA E CAMISA DE MALHA E CORDA) COR BRANCA	600	UND	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00

						R\$ 231.140,00
--	--	--	--	--	--	----------------

*VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.125.390,00 (Dois Milhões Cento e Vinte e Cinco Mil Trezentos e noventa reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



Chapadinha - MA, 05 de Maio de 2021.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jacques Amorim dos Santos'.

J A DOS SANTOS EIRELI - ME
Jacques Amorim dos Santos
CPF nº 674.433.543-04
Representante Legal